
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 203 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 

  
 

Città di Seregno 

 

 

 

 

 

 

 GIUNTA COMUNALE 
 Verbale di deliberazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove addì Tredici del mese di Dicembre alle ore 19:15, in Seregno e 

nella sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, sono stati 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale ALFREDO RICCIARDI. 

 

Presiede ROSSI ALBERTO nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

Partecipano al presente provvedimento: 

 

presenti assenti 

ROSSI ALBERTO 
PELLETTI LUIGI 
CAPELLI LAURA 

VIGANO’ WILLIAM 
PERELLI FEDERICA 
VERGANI CLAUDIO 

MARIANI IVANA 

BORGONOVO GIUSEPPE 

Totale: 7 Totale: 1 

oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 157 

DEL 3.12.2019 AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE 

AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL 

TRIENNIO 2019-2021 A SEGUITO VARIAZIONE DI 

BILANCIO E ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI” 

data numero 

13-12-2019 160 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 203 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 157 DEL 3.12.2019 AVENTE AD 

OGGETTO: “VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL 

TRIENNIO 2019-2021 A SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO E 

ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI” 

  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 3 dicembre 2019 con la quale è 

stata approvata la variazione al piano esecutivo di gestione di gestione per il triennio 2019-

2021 a seguito della variazione al bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, approvata 
dal Consiglio Comunale con atto n. 100 del 28 novembre 2019; 

 

 RILEVATO che nella sopracitata deliberazione sono state approvate le variazioni al piano 

esecutivo di gestione per il triennio 2019-2021 secondo il dettaglio dell’allegato A), quale parte 
integrante e sostanziale del provvedimento; 

 

 RILEVATO, tuttavia, che per mero errore materiale è stata allegata alla suddetta 

variazione quale allegato A) una stampa errata, limitatamente alla parte in cui veniva 
ricompreso l’emendamento approvato con deliberazione di C.C. n.100 del 28 novembre 2019; 

  

  VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

 VISTI l’attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni vigenti; 

 

 CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di sostituire la stampa di cui all’allegato A) della propria deliberazione n. 157 del 3 

dicembre 2019 con la nuova stampa allegata alla presente deliberazione; 

 

2. di approvare le variazioni al piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2019-2021, 

secondo il dettaglio di cui al documento contabile allegato al presente provvedimento, 

quale sua parte integrante e sostanziale, costituente l’Allegato A) rettificato; 

 

3. di confermare ogni altro contenuto della sopracitata deliberazione n. 157 del 3 dicembre 

2019; 

 

4. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di consentire una celere attivazione 

delle spese da impegnare sugli stanziamenti oggetto del presente provvedimento.- 

 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 203 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 PARERI E ATTESTAZIONE 

 

 

Area: AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: BILANCIO 

 

Responsabile del procedimento: VAGO GABRIELLA 

 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 157 DEL 3.12.2019 AVENTE AD OGGETTO: 

“VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL TRIENNIO 2019-2021 A 

SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO E ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI” 

 

 

1. In ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche) 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Lì, 05-12-2019 IL DIRIGENTE 

 VISCARDI CORRADO 

 

 

2. In ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme economico/finanziarie) 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

 

 

Lì, 05-12-2019 IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 POLITICHE ECONOMICHE 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

 

3. In ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del sistema 

dei controlli interni 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Lì, 09-12-2019 IL SEGRETARIO GENERALE 

 ALFREDO RICCIARDI 

 

 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 203 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 Il Sindaco Il Segretario Generale  

 ROSSI ALBERTO ALFREDO RICCIARDI 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale 

on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà 

comunicazione ai capigruppo consiliari. 

 

 

lì, 17-12-2019 Il Segretario Generale 

 ALFREDO RICCIARDI 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

lì, 13-12-2019 Il Segretario Generale  

 ALFREDO RICCIARDI 

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

Certifico che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per decorrenza dei termini di legge. 

 

 

lì,  Il Segretario Generale  

 ALFREDO RICCIARDI 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 


